EDITAL N.º 019/2017, de 20 de fevereiro de 2017
Comunicado

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA INGRESSO EM CURSO DE FORMAÇÃO
INICIAL E CONTINUADA EM FORRAGICULTOR DO CAMPUS UNIÃO DA

VITÓRIA

A  DIRETORA  GERAL  DO  CAMPUS  UNIÃO  DA  VITÓRIA  DO  INSTITUTO  FEDERAL  DO
PARANÁ, no uso de suas atribuições regimentais, por meio da Portaria n.º600, de 22 de
dezembro de 2012, publicada no Diário Oficial da União em 02 de janeiro de 2013,seção
2, página 7,  torna público o Edital do Processo Seletivo do  Campus União da Vitória,
para ingresso em  Curso Forragicultor, na Modalidade de FIC - Formação Inicial e
Continuada – Campus União da Vitória, presencial regido pelo edital n.º 004/2017,de
30 de janeiro de 2017.

1. A Comissão de Processos Seletivos do Campus União da Vitória torna público, que não
houve inscrições para abertura de turma do Curso de Forragicultor, na  Modalidade
de FIC - Formação Inicial e Continuada – Campus União da Vitória.

União da Vitória, 20 de fevereiro de 2017.

Patricia Cambrussi Bortolini
Diretora Geral do IFPR Campus União da Vitória

O original encontra-se assinado